ỦY BAN NHÂN DÂN

 H NH  H  SA ĐÉC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆ  NAM

Độc lập -  ự do - Hạnh phúc
_________________________ _____________________________________________________________________

Số:  246 /QĐ-UBND-XDCB   Sa Đéc, ngày 08 tháng 12  năm 2022

QUYẾ  ĐỊNH

Phê duyệt dự toán công trình

Vệ sinh môi trường đô thị thành phố Sa Đéc năm 2023

CHỦ  ỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN  H NH  H  SA ĐÉC

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Xây dựng ngày 18 tháng 6 năm 2014;

Căn cứ Nghị định số 15/2021/NÐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2021 của Chính

phủ quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Quyết định số 23/2021/QĐ-UBND ngày 24 tháng 9 năm 2021  của

UBND tỉnh Đồng Tháp về việc ban hành Quy định phân công, phân cấp và ủy

quyền trong thực hiện một số nhiệm vụ quản lý dự án đầu tư trên địa bàn tỉnh;

Xét Tờ trình số 2526/TTr-QLĐT ngày  07 tháng 12 năm 2022 của của Phòng

Quản Lý Đô Thị Thành phố về việc phê duyệt Dự toán công trình Vệ sinh môi

trường đô thị thành phố Sa Đéc năm 2023 .

QUYẾ  ĐỊNH:

          Điều 1. Phê duyệt dự toán công trình, với các nội dung chủ yếu như sau:

1. Tên công trình: Vệ sinh môi trường đô thị thành phố Sa Đéc năm 2023.

          2. Chủ đầu tư: Ban Quản lý Công trình Đô thị thành phố Sa Đéc.

  3. Tổ chức lập dự toán: Công ty TNHH Tư vấn Đầu tư Xây dựng Thái Huy

Phong.

   4. Mục tiêu đầu tư:  đảm bảo vệ sinh môi trường đô thị sạch- đẹp .

5. Quy mô xây dựng, công suất, các thông số kỹ thuật chủ yếu:

5.1. Công tác nạo vét hố ga, miệng hố ga các loại:

- Ca máy: 500 m
3
.

- Thủ công: 50 m
3
.

5.2. Công tác vớt rác kênh Đông, kênh Tây, rạch Cái Sơn:

- Vớt rác 01 lần/tháng tổng cộng 12 lần/năm.

- Kênh Đông, kênh Tây chiều dài: 2.134 m.

- 2 -

- Khối lượng thu gom ước tính 1 tấn/lần, tổng cộng 12 tấn/năm.

- Rạch Cái Sơn chiều dài 1.640 m.

- Khối lượng thu gom ước tính 1,5 tấn/lần, tổng cộng 18 tấn/năm.

5.3. Công tác quét thu gom rác:

- Tổng diện tích quét rác vỉa hè, đường phố là: 65.789.897 m
2
/năm.

Trong đó:

+ Diện tích quét rác lòng đường: 57.795.019  m
2
/năm.

+ Diện tích quét rác vỉa hè khu vực công cộng: 7.994.878 m
2
/năm. Trừ diện

tích gốc cây chiếm chổ vỉa hè: 212.218 m
2
/năm. Diện tích còn lại là: 7.782.660

m
2
/năm.

- Quét rác khu vực Chợ: 7.286,5 m
2
/ngày.

- Quét rác dải phân cách: 4,346 x 365 = 1.586,173 km/năm.

5.4. Công tác làm cỏ các mố cầu: tổng diện tích 2.030 m
2
 x 4 lần trong năm

5.5. Công tác thu gom, vận chuyển rác:

- Rác Chợ: 5,460 tấn/ngày.

- Rác Khu công nghiệp: 2,630 tấn/ngày.

- Rác Hộ dân: 94,7 tấn/ngày.

- Rác kênh Đông, kênh Tây: 30 tấn/năm.

(đã bao gồm các loại rác công cộng khác)

5.6 Công tác chôn lấp rác tại bãi rác:

- Rác Chợ: 5,460 tấn/ngày.

- Rác Khu công nghiệp: 2,630 tấn/ngày.

- Rác Hộ dân: 94,7 tấn/ ngày

- Rác kênh Đông, kênh Tây: 30 tấn/năm.

5.7. Phần thu gom rác các hộ dân: dựa trên cơ sở báo cáo của UBND các xã,

phường về việc thống kê các đối đượng tham gia đóng phí dịch vụ thu gom rác

trong năm 2022, áp dụng đơn giá phí dịch vụ thu gom rác theo Quyết định số

38/2019/QĐ-UBND, ngày 30/12/2019 của UBND tỉnh Đồng Tháp sẽ ước tính

nguồn thu phí dịch vụ dịch vụ thu gom rác dân làm cơ sở giảm trừ chi phí thực hiện

của công tác vệ sinh môi trường năm 2023.

6.  Loại, cấp công trình: Công trình dịch vụ công ích.

           7. Tổng mức đầu tư: 10.281.329.000 đồng (Bằng chữ: Mười tỷ hai trăm tám

mươi mốt triệu ba trăm hai mươi chín ngàn đồng)

 Trong đó:

- Chi phí dịch vụ 9.918.177.000 đồng

- Chi phí Quản lý dự án 220.597.000 đồng

- 3 -

- Chi phí Tư vấn đầu tư 102.255.000 đồng

- Chi phí khác 40.300.000 đồng

            8. Nguồn vốn đầu tư: Nguồn vốn Sự nghiệp môi trường năm 2023.

9. Hình thức quản lý dự án: thực hiện theo khoản Khoản 2. Điều 20. Nghị

định 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021.

10. Thời gian thực hiện dự án: năm 2023.

11. Hình thức lựa chọn nhà thầu: Thực hiện theo quy định của Nhà nước.

Điều 2. Giao Ban Quản lý Công trình Đô thị Thành phố là Chủ đầu tư có

trách nhiệm lập đủ các thủ tục hồ sơ đầu tư xây dựng cơ bản theo đúng quy định

hiện hành; triển khai thực hiện các bước tiếp theo của công trình đúng tiến độ; làm

cơ sở quyết toán khi hoàn thành đưa công trình vào sử dụng có hiệu quả. Đồng thời

thực hiện nghiêm các kiến nghị của Phòng Quản Lý Đô Thị Thành phố.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 4. Chánh Văn phòng HĐND và UBND Thành phố, Thủ Trưởng các

ngành Thành phố: Tài chính - Kế hoạch, Quản lý Đô thị; Giám đốc Kho bạc Nhà nước

Sa Đéc và Giám đốc Ban Quản lý Công trình Đô thị Thành phố chịu trách nhiệm thi

hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như điều 4;

- Các PCT UBND TP;

- LĐVP;

- Lưu: VT. NC/XDCB (X).

                     CHỦ  ỊCH

                     Nguyễn Văn Hon

		2022-12-13T06:15:24+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-12-13T06:55:23+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH ĐỒNG THÁP
	ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ SA ĐÉC<tpsadec@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!